Avenida Belo Horizonte, nº 1049 – Bairro Cidade Alta – Colniza/MT

CEP: 78335-000  E-mail: camaracolniza@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLNIZA
CNPJ: 04.252.523/0001-86

GAB. VEREADOR
SILVANIO ALBERTO DA CRUZ

INDICAÇÃO Nº 003/2017

Autoria: Silvanio Alberto da Cruz

   O vereador abaixo signatário, no uso das atribuições
que lhes confere os artigos 168 e 169 do Regimento Interno, após
ouvido o soberano Plenário, INDICA ao Chefe do Poder Executivo
para que viabilize a construção de uma ponte no córrego da
Linha 03, P.A. 1º de Maio.

JUSTIFICATIVA

  Senhores Vereadores;

Em visita na Linha 03, P.A. 1º de Maio, constatei a

existência de um bueiro rompido, o qual em razão do excesso de
água das enchentes causada pela chuva, não suportou e rompeu-
se. Isso faz com que as pessoas que residem naquela localidade
tenham encontrado dificuldades para trafegar.

Pelas razões expostas, conto com o apoio dos Nobres

Pares, bem como com a preciosa atenção e atendimento por parte
do Executivo em construir uma pequena naquele córrego, haja vista
que o volume de água no período das chuvas ultrapassa os limites
para utilização de bueiro, bem como já foram realizados diversos
reparos, os quais não foram suficientes para sanar o problema.

Sem mais, antecipo agradecimentos.

                 Colniza - MT, 02 de Março de 2017.

SILVANIO ALBERTO DA CRUZ

Vereador/PMB